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Mimarlık ve Yaşam Dergisi Cilt: 2, No: 2, 2017 (183-200)                                                                    Ekin Can SEYHAN 

"...dinamik ikilinin mimarideki şeffaf yaşam için yapılan tasarıma dahil olması sorunlara 
yol açmaktadır..." 3 kısmı ile tasarım Bölümünün çizgi roman içine işleyişine tanıklık 
ederiz.  
 
Görsel 10’un sağ karesinde gözüken Glass House, mimarın 1949 yılına ait kendi 
yaşadığı evdir. Yapı, diğer mimari yapıların aksine tamamen saydam duvarlara sahip 
olup iç mekan ile dış mekan ilişkisinin mimaride yeni bir bakışıdır 4. Ayrıca bu yapı ile 
ilgili Batman ilişkisi 2016 yılının Batman vs Superman  Extended Edition versiyon 
filminde de Batman’in yaşadığı yer olarak 93. dakikada gösterilmiştir. (Snyder 2016)  
 
Yapının taşıyıcı sistemi çelik kolon-kiriş sistemine dayalı olup, mekanda bölücü 
duvarlar olmaması, dönemin esnek mekan anlayışını belirgin kılmaktadır. Yapıda 
sadece doluluk olarak ıslak hacmin tutulması, mekan kurgusunu daha esnek 
kılmaktadır. Yapıya dair en önemli detay, içerisi ile dışarısı arasında şeffaflaşan ve 
sınırların bulanıklaştığı bir anlayışın izinin sürülmesidir. Görselin balon içindeki metinde 
ifade ettiği üzere, kahramanlar bu ilişkiden dolayı 'tehlikeye daha da açık' hale 
gelmektedir. Bu yapının çizgi roman içine girme sebebi, kahramanların gizli ve örtük 
olan dünyalarıyla tam bir tezat oluştursa da, aslında yapının dönemin önemli mimarlık 
üretimlerinden olması olarak anlaşılabilmektedir.  
 
2.2.2.Batman Mağarası :  

Batman’in süper kahraman kimliğinin sahip olduğu en karakteristik özelliklerinden 
biriside Batman mağarasıdır. Mağarası Batman’in yalnızca araçlarını, kostümlerini, 
silahlarını depoladığı yer olmakla kalmayıp, kahramanlık üzerine kullandığı 
araştırmalarını, gözlemlemelerini yaptığı bir mekandır. Mağara incelemesinde 
okunacak değişimler: teknoloji ile birlikte değişen mekana ait elektronik eşya 
tasarımlarıdır.  
 
İlk renkli televizyonun resmi satış tarihi ile ilgili bir bilgi, Marvel  ansiklopedisinde 
tarihsel olaylar içinde resmi satışına 1954'de başlanıldığı  yazmaktadır. (Defacto 2008, 
S:59) Bu dayanağa  göre 1954 ü renkli televizyonun başlangıcı  olarak baz alınırsa ilk 
olarak  1953 yılına ait görsel 11’deki Detective Comic sayı 192'nin kapağında  henüz 
renkli olmamış televizyon ekranı ve daha sonra Batman 131’de 1960 yılına ait kapakta  
renkli televizyon görülmektedir. Burada Batman’in çalışma ortamındaki zamansal 
çizgilerin televizyon üzerinden değişimi gözükmektedir.Görsel 11 son karesine 
geçildiğinde 1988 yılına ait Batman The Killing Joke adlı çizgi romandaki Batman'in 
çalışma mekanını görüyoruz. Görselde görülen mağarada 1960'lı yıllarda haber alma 
aracı olarak kullanılan televizyonun yerini artık bilgisayar alarak değişim devam 
etmektedir.  
 

                                                            
3 "People who live in glass houses can throw stones whenever they fell like it - Providing they 
keep Batman and Robin handy to settle whatever little difficulties may arise! For when the 
dynamic duo Becomes involved in troubles conected with an architect's design for transparent 
living, it takes them no time at all to see through a ruthless villian's plot for victimizing- 'The Man 
Who Lived İn Glass House!"  
 
4 1993 yılına ait Philip Johnson: The Glass House isimli Jeffrey Kipnis kitabından yapı ile ilgili 
daha fazla mimari ve teknik bilgiler bulunabilir. 
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Batman Çizgi Romanlarında Süreç İçerisinde Değişen Tasarım Unsurları 
Changes of Design Element by Time in Batman Comics 

sahip olduğu yaşayan şehir içinde var olan araçlar ile tespit edilmiştir. Ayrıca Batman 
aracı ile ileriye yönelik çıkarımlar yapılabileceği tespit edilmiştir. Moda alanında 
karakterin üzerinden dönemsel değişimleri okunabilir. Moda üzerinden teknolojik olarak 
gelişimlerde, tıpkı endüstriyel tasarım alanında olduğu gibi ileriye yönelik çıkarımlar 
yapılması mümkündür. Grafik tasarım etkileri ise yalnızca Batman logosu ile çok daha 
geniş çaplı bir alan incelemesi yapılabileceği tespit edilmiştir. 
 
Bu makale ile yapılan çıkarımlar doğrultusunda Batman tarihinde yapılan tasarım 
unsurlarının tarih içindeki değişimleri, ileriki çalışmalar için öneriler sunmaktadır. 
Gelecekte bu çalışmanın önerdiği yöntem, hem dünya hem de Türkiye bağlamında 
üretilmiş olan çizgi romanlar üzerinden yapılacak bir tasarım kültürü okumalarının 
öneminin altını çizmektedir. 
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